1231. April 4.

Kön. Heinrich VII. verständigt den Bischof von Regensburg, dass er der Kirche in Waltsassen die Pfarrei in Wondreb (parrochiam in bundrebe), unter seine Diözese gehörend, frei übertragen und dies durch ein Privileg bekräftigt habe.

„Data sunt hec ao. dom. M. CO. XXXI., II. Non. Aprilis, praesentibus“

(Cod. antiquiss. waltsass. fol. 14. Acta Walds. p. 276. 277, nr. 492. — Mon. boica XXXI, 546. Boehmer, Reg. imp. V, nr. 4187, s. 759.)

(180)

1232. Mai 10.

Kön. Friedrich gibt dem Reichsvogte und Feldhauptmann Heinrich dem altern vor Plauen und dessen Sohne Heinrich dem jüngern Bergbau- und Münzrecht und verleiht ihnen Asch und Selb unter Verpfändungsverspruch an ihre Erben.

„Fridericus, dei gracia Rominorum semper Augustus Iherusalem et Sicilie Rex, Dilectis ac nobilibus sibi Heinricis, seniori, regni nostri aduocato et exercitus capitaneo (!), domino de Plawen, et juniori, strenui militis eius filio, aduocato de Plawen, imperpetuum. Considerata deuocione vestra, quam geritis circa deum, propter quem non tantum laborum et rerum, verum eciam proprii sanguinis prodigi mortibus vos indifferenter exponitis ad propulsandam et euacuandam gentilitatis errorem . . . Couperta fidelitate singulorum et omnia vestrum ex nobilissima prosapia veteranorum romanorum progenita (!), quam in obsequijs nostris et imperij indefessam inuenimus . . . Ea propter vobis . . . et omnibus vestris heredibus facultatem concedimus et potestatem, vt querere et fodere aurum et argentum aliaque omnia metalla beatatis et possitis, . . . insuper indulgentes vobis et heredibus vestris masculinis, vt beatatis et possitis aureos grossos et denarios monetare, que ab omnibus christi fidelibus vt bona moneta tanquam nostra accepta debet esse et rata. Donamus eciam oppida asch et selb cum omnibus eorum requisitis, quantum per amborum vestram vitam de nostro beneplacito et consensu ea possideatis et deinceps semper fruj possitis; et si quando contingat, vos ex hac vita decedere, pre omnibus alijs heredibus vestris obpignorarj debent . . . Datum apud portum Naonis ao. ab inc. dom. MCCXXX, XII. Maij, indict. quinta.“
 (Pekenstein, Schaupl. Sachsens I, 271 fg. Bekler Stenma Ruthen. 36 fg. und 97. Körber Hist. Nachr. v. Voigt-Lande III. Longol., Sich. Nachr. II, 120. und öfter gedr. (181)

Anm. Die Unechtheit dieser Urk. weist Ad. Cohn (Die Vorfahren des furstl. Hauses Reuss in der staufischen Zeit) im IX. bd. der Forschungen z. dtsch. Gesch., Göttingen 1869, s. 573—583 nach; dort ist auch als Zeit der Fälschung die Periode von 1465—1480 angegeben. Ich verweise noch auf den Umstand, dass Friedrich in dieser Zeit für das Egerland in Wirklichkeit gar nicht mehr urkundet, sondern sein Sohn, Kön. Heinrich,